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Yttrande över Valideringsdelegationens slutrapport 
 
Sveriges Ingenjörer har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad rapport. 
 
Sammanfattning 
Sveriges Ingenjörer ser det som synnerligen angeläget att alla människors fulla potential tas 
tillvara. Dålig matchning på arbetsmarknaden och okunskap om individers kompetens är ett 
slöseri med både den enskildes och det allmännas resurser. Avsaknaden av övergripande och 
sammanhållna strategier för att validera människors formella och reella kompetens är en brist. 
Sveriges Ingenjörer välkomnar därför Valideringsdelegationens slutrapport och ställer sig 
bakom dess förslag. 
 
Avgränsning 
Sveriges Ingenjörer väljer att i huvudsak begränsa detta yttrande till de delar av rapporten som 
berör högskolekompetens och till de föreslagna förändringar som förbundet ser som särdeles 
angelägna. 
 
En ingång 
Sveriges Ingenjörer vill betona vikten av att ett valideringssystem är lättöverskådligt och 
förutsebart som möjligt för den enskilde. Det är ett bra förslag att skapa en gemensam ingång 
för validering av utländsk utbildning oavsett utbildningens längd, om den är oavslutad eller 
inte, om dokumentation finns eller ej, eller om kompetensen är formell eller reell. Det är inte 
rimligt att den enskilde ska göra bedömningen var i systemet hans eller hennes ärende hör 
hemma 
 
Validering av utländska högskoleutbildningar 
Det är djupt problematiskt att det idag inte finns något enhetligt eller överallt fungerande 
system för att bedöma utländsk kompetens på högskolenivå. Människor med högre utbildning 
är en mycket stor tillgång för vårt samhälle och för landets ekonomi. Det är ett oförsvarligt 
resursslöseri att inte ta tillvara på den kompetens som människor besitter, oaktat om den 
förvärvats inom eller utanför rikets gränser. Den svåröverblickbara strukuren leder till att 
många låter bli att låta få sin kompetens validerad och den svaga förutsebarheten av en 
validering drabbar den enskilde. 
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Sveriges Ingenjörer ställer sig bakom att Högskoleverket ska ha ansvar för all validering av 
kompetens på högskolenivå. Sveriges Ingenjörer vill samtidigt betona vikten av 
valideringsprocessen sker integrerat med lärosätena och den ämneskompetens som de besitter. 
För detta krävs ett fullödigt nätverk av bedömargrupper i enlighet med 
Valideringsdelegationens förslag. Det torde för övrigt vara överflödigt att påpeka att 
resursbehovet för ett sådant system inte får underskattas.  
 
Bindande beslut 
Den som har fått sin kompetens validerad måste kunna lita på att valideringsbeslutet är giltigt, 
oberoende vilket lärosäte eller annan myndighet hon eller han vänder sig till. Det är inte fallet 
idag. Därför stöder Sveriges Ingenjörer förslaget att värderingsutlåtanden ska vara juridiskt 
bindande. Dock kan tillämpligheten av sådana beslut på högskolor som har annan huvudman 
än staten behöva utredas ytterligare. 
 
Migrationsverket 
Varje människa som bosätter sig i vårt land är en välkommen resurs. Tyvärr är vi dåliga i 
Sverige på att ta tillvara på den kompetens som tillförs när någon kommer hit från ett annat 
land. I alltför många fall förloras värdefull tid och dyrbara resurser på att den som kommer till 
Sverige inte vet på vilket sätt dennes kompetens ska utvärderas och kompletteras. Sveriges 
Ingenjörer anser att det är ett mycket bra förslag att ge Migrationsverket i uppdrag att ta reda 
på vilken utbildning och erfarenhet personer som flyttar till Sverige har samt erbjuda relevant 
information och stöd för värdering av utbildning och yrkeserfarenhet. 
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